Департамент образования администрации
Старооскольского городского округа Белгородской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №18»
Старооскольского городского округа
(МБОУ «Гимназия №18»)
П Р И К А З

от 6 декабря 2024 года						              № 632-од

 О внесении изменений
 в рабочую программу воспитания

	На основании Федерального закона от 04.08.2023 г. №479-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2023 г. № 685-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 24ю06.1966 г. №120-ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 г, утвержденной Президентом  РФ 28.11.2014 г № Пр- 2753, законом Белгородской области от 13.12.2000 г. № 122 «О системе защиты прав несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений в Белгородской области,  и в соответствии Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации от 30.12.2023 года № 2610, на основании приказа департамента образования Старооскольского городского округа «03»  декабря  2024 года № 1779 «О внедрении и реализации модуля «Профилактика негативных проявлений среди детей и подростков. Правовое просвещение»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в рабочую программу воспитания:
1.1 В раздел «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности под номером 2.2. внести описание модуля «Профилактика негативных проявлений среди детей и молодежи. Правовое просвещение» (приложение1).
2. Данные изменения вступают в силу с 6 декабря 2024 года (приказ №682-од от 6.12.2024г.).
3. Жидовкиной И.Н. заместителю директора, учитывать данные изменения при разработке локальных актов при проведении воспитательных и просветительских событий и мероприятий.
4. Метелевой Т.А., администратору сайта разместить информацию о внесенных изменениях в рабочую программу воспитания на сайт МБОУ «Гимназия №18» в срок до 10.12.2024г.
5. Классным руководителям    1- 11-х      классов включить модуль в календарный план воспитательной работы в срок до 10.12.2024г

[bookmark: _GoBack]

6. [image: C:\Users\Учитель\Downloads\20241209_155015.jpg]
.
image1.jpeg
Knaccusim pykosoamrensiMm — 1-11-x KJIACCOB BKIIIOYHTE B IIOBECTKY POJNTETBCKAX
cobpanuii Bonpoc 06 WHPOPMHPOBAHHUM POAMTENEH (3AKOHHBIX TpejcTaBuTeneit)

ofyuatommxest 06 H3MEeHEeHHSIX B pq6qq;ﬁ TPOrpaMMe BOCTIHTAHHS,

7. KOHTpONL 3a HCHONHEHHEM npnwg m{mmxmb Ha 3amecTturens jmpektopa UH,

XKnorkuny.

AANBNBHOE
“"{ AxeTHOe
obuieodpazasarent

ApENACH
é Nﬂ&kmww
C1apOOCKONBE mr

fOPOACKOIO OKPY

S
&
&
F
&

| WL.H. Bpexuena

C NpHKa3sOM 03HAKOMIICHBI:
JKnnoskina Mprina Hukonaesna — €70
Hesnamosa Banentina Hukonaenna
IopGynosa Onsra [Tasnosra

Cyxnx Haranss Hukonaesna /
Vcosa Enena Bramumnposna  Apg et

EmenssHosa Anna Cepreesna W
Mearosa Exareprna Hropesna ‘%
Monakosa Ossra BsraecmaposHa ~/ lee

Ipockyprna Uuna BanoBHa e

OscsinankoBa Mapyuna HukoraesHa

Konecruk Exarepuna Cepreesna

Inankex Arna JMuTpreBHa / -
JlyxpsinoBa CBeTiiaHa AJleKcaHIpOBHa /7/
PasurbkoBa Onbra Hukomaesna

Kypuunna Oxcana Mixaiinossa, o, .
Konecnmkosa Mpusa Buktoposra M
Aunemxosa Keennst Hukonaesna > S‘é/'/
Mertenena Tarpsia AnexcanaposHa M
3e16ueBa Haranbs Bianuvuposra <
Kapa6exoa Annca Buktopossa

Ipsciosa [ammnra MBanosHA
Jonrux Hanexna HukonaesHa
TenproBa Asa Bragumupossa
Tuxonosa Enena Bacuibenna
O6yxoBa Exarepuna Arnexc
Ulsen 'aymua IMutpuesna

Kozwna Tarpana Anaromemx/%

\Cm;mna Enena I'puropresna